habentes quod praefala provincia, qiiae

olim mngnam parlcm regnorum Ilispa-

niae ac Lusilaniae complectebalur, iam

nnnc ad cani solam amplitudinem re-

dacia est, quae facililer in quolibet trien-

nio lustrali ac visitar! vaici a quovis

vigilami supcriore : bine, publico eius-

dem provinciae decori ac perpctuae fra-

Irum ac monialium ipsius tranquillilati

qucimcitius consulere modilali sunt. Con-

cordiac ilaquc super lite diuturna sUi-
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dentes, et desiderantes obviam ire scan-

dalis et inconvenicnlibus, quae bucus-

que ex illà pullularunt et in dies pul-

lulare poterunl, tam quoad disciplinam

regularem, quam quoad lillcrarum (qui-

bus scraper praedicla provincia maxime

floruit) splendorem, amice et charita-

tive Iraclarunt de dirimendà praedicla

lite et discordia per via'm compositio-

nis et concordali ; et post maturam et

longam discussionem punclorum, in qui-

bus maxime vcrtebalur dissidium , tan-

dem convcncrunt in Iransaclione mutua

suorum respeclive iurium et praelensin-

num sub infra cxprimendis condilioni-

bus invio'abililcr (accedente lanien sa-

crae episccparum et regularium Con-

gregationis conscnsu, necnon Aposloli-

cae Sedis conOrmatiune) in perpeluum

observandis.

I. Primo ilaquc concordes dixerunf, convpniioin-

., , . ter piiiics non

et mutuo sibi promiscrunt
,
quod pio Jin.un.ii pio-

„ ,, . viiiciani v.i

parte palrum Caslcllanorum, Asliinccn-eius officia;

sium el forensium renunciarctur prac-

tensioni dividendi diclam provinciali),

prò qua in sacra Congregationc insta-

bant; sicut de faclo praedicti palns

Bcnedictus de Noriega et Didacus ih l

Caslillo , ulenles facultate quam lia-

benl a suis principalibus, nomine eorum,

praediclae praetensioni renunciarunt
,

volenles quod praedicla provincia in

sua, qua de praesenti gaudet, amplitu-

dine conservetur : et inconvcnientibus,

quae pracdiclam divisionem exigere vi-

debantur , occurrendum esse remediis

ab eisdem omnibus excogitatis, et mox

suo ordine ponendis.

II. Deinde subiunxerunt, quod etiam prò S'fi suh se.

(in<*tii bus <Tn-

parte patrum forensium renunciaretur Jiimnibus;

Brevi Iripartilionis olTiciornm in eoruiu-

dem favorcm iam de anno mdclwxiv a

sanclissimó domino nostro lunoccntio XI

felicis recordalionis expedilo, et de farlo

incmoralus pater Didacus del Caslillo,
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eorum procurator, iilens suA facilitale,

vice ol nomine suorum princijialiiim, re-

nnnciavit omni imi ijiiaesilo aiit quaeren-

do, el ex praedicto Brevi qiioinodolibel

ipsis obvenienti aut resultami, el sub infra

ponendis conditionibus acquievit senten-

tiae ab eniinentisssimo Ordinis prole-

clore iampridem ex commissione apo-

stolica conlra praemenioralum Breve

prolatae, ac omnimodae execulitni man-

datae. Ne vero palres praedicti forenscs

fraudentur per hoc officiis, nuincribus el

honoribus provinciae, mutuo bine inde

consensu praedicti concordantes, seqiien-

tem perpetuo praclicandam providen-

liam adhibuerunt.

utomiwsre- IH. Niniirum omnes fralres nati ex-
lÌEÌosi proT:ii- . . . ...
cuc.iriqii:.in.irira terminos provinciae, sive in insà
nalioiies re.ln. .... . . . .

e»ninr.«nppres. vestiti, sivc lu ca sint incoiporali, sine
Sii i.oniae !i- . . . . . . . .

rtn^ium. alicuius natioHis discrimine recipiendi

sunt
,
proni re ipsà recipiuntur, el vi

liuius concordiae ex nnnc in perpeluum

acceptantur inler fralres nalivos eius-

dem provinciae, cnm acquali iure ad dis-

iribulionem officiorum , ac isti babent.

Sed, cum provincia ista constet princi-

paliter quatuor nationibus iuxta modum,

quo nationes distinguunliir el repnlan-

lur in universitate Salmaticensi, scilicet

Gallaeciae, Camporum , Canlabriae ra-

tione principatus Asluriarum, qui in di-

eta universitate cum Cantabrisreputalur,

el E.xtremadurae , cuius caput est ista

civilas Salmantina, ad bas quatuor na-

tiones, ad effòclum dislributionis ofTicio-

rum postea slatuendae, omnes aliiis Ili-

spaniarum et extra Ilispanias naliones

hoc modo reduxerunt, nempe: Ad na-

tionem Gallaeciae reducuntur fralres

omnes nalionis Lusitaniae, et quolquol

nati sunt extra Hispaniarum continen-

liam, proul iam apostolico decreto re-

ducli reperiunlur, et tamquam si nativi

Gallaeci essent in posterum repufandi.

Ad nationem Cantabriae pertincbunt

Bull. Bom. - Voi. XX. 80

Astrues, et qiiolqiiol nati snnl in Irrmi-

nis nalionis Cantaljiiae , iuxta dismem-

bralioneni huius nalionis in praedictà

universitate Salmantina , el ila , ultra

praediclum Asturiarum principalum
,

continebit pars ista Montanaburgorum
,

Guipuscoam, Alavani, Yasconiam meram,

seu Viscayam, Rivogiam et Navarram.

Ad nationem Campensem perlinebiinl

fratres praedictae nalionis incipiendo a

confinibus Gallaeciae, sed insuper natio

Caslellae Novae, quod vulgo Mancha in

eàdem universitate nominalur. Denique

ad nationem Extremadurae perlinebunt

omnes fralres dioecesis Salmanticensis,

quae, ni praefertur, est illius nalionis

caput, el omnes alii ad liane nationem

pertinentes, iuxta morem illius universi-

talis, el cum illis fratres ex nationibus

Audalusiae el Aragoniae. Et cum sub

bac dislributione compreliensi reperian-

tur omnes fralres qui sunt et esse pos-

sunt in praedictà provincia, proinde con-

venerunl quod in posterum, sub poenà

perturbalorum pacis el dyscolorum a

Irangressoribus ipso facto incurrendà
,

abslineatur a nomenclatura forensium,

ut minus bene sonante inter eos qui

omnium rerum proprielalem a se abdi-

carunl ut non babeant domum aut lo-

cum, aut aliquam rem, sed sunt (ut in

regulà ipsà monelur
)

peregrini et ad-

venae in hoc saeculo in pauperlale et

humililate Domino famulanles; ideo o-

mnes a nalione, ad quam perlinent, de-

nominationem capiant.

IV. Ilac factà incorporalione omnium ui s.Tv,-iur

(joaedam repu-

nalionum inter naliones intraneas pro-i^" "' J^mLu-

vinciae, praedicti palres, ut praefertur, lum.

concordes addiderunt
,
quod, ad pacem

perpetuo in provincia conservandam, et

praeoccupandum unius nalionis praedo-

minium, ac congruam omnium nalionum

salislactionem inlroducendam (quod erat

praecipuum inconveniens quod urge-
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balur prò divisione), officia provinciae

deinceps sic .dividanlur in singnlis ca-

pìtulis et congregationibiis, sub poenà

nullilalis omnium eleclionum ipso iure

el facto incurrendà, ut sciliceluno trien-

nio minister provincialis et duo defìni-

tores fìant de fratribus nationis Gallae-

ciae cum suis incorporalis indislincle
;

cuslos vero el alii duo dcfinitores ex aliis

iribus nalionibus ex adverso : cum vero

praedictae tres nationes, iuxta praefalam

dislribntionem el incorporalionem, re-

stent fere aequales, et eadem aequalitas

regulariter perseveralura merito creda-

lur, tria ista ofGcia inler ipsas distribuan-

lur ita ut unus, aul defìnilor, aul cuslos,

quae duo munera aequiv;ilcnler se ba-

bent, assumatur de nalione Camporum

cum suis incorporatis, alter de natione

Asluriarum cum suis Canlabris incorpo-

ratis, alter de natione Extiemadurae cum

suis incorporalis. Sequenti vero triennio

vice versa minisler provincialis el duo
j

obtincat
, el sic de reliquis , ut omnis

fraudare' valeal liaec natio seu porlio

aliquod'ex officiis sibi per hanc aller-

nativam compelenlibus, haud facile si-

quidem ad illa deficient in praefatà por-

tione viri satis idonei. Guardianalus vero

el vicariatus monialium eàdem propor-

lione distribuantur , scilicet media eo-

rum pars detur fratribus Gallaecis cum
suis incorporalis, el pars altera fratri-

bus ex tribus aliis nalionibus per partes

aequales, procurando ut tam in prima

divisione faciendà inler Gallaecos et

alias nationes
,
quam in subdivisione

quae inler tres praediclas nationes fieri

debet, servetur non solum quantilas el

numerus, sed etiam qualilaset gradualio

convenluum , ut scilicet ex praecipuis

sex convenlibus, tres obvenianl Gallae-

ciae cum suis incorporalis, el tres dislri-

buanlur inler praediclas tres nationes

concurrentes ex adverso, ut unaquaeque

ex bis unum praecipuum convenlum

defmitores eliganlur de corpore barum

Irium nationum eodem ordine, ut scilicet

minister assumatur ex una, unus defìni-

lor ex alia, et alius definitor ex tertià,

cum suis respeclive incorporatis , sic

tamen ut provincialalus, quando buie

parti obligerit, per easdem nationes or-

dinate el successive decurral , nisi in

aliquo casu id adamussim servari ne-

queaf, manifeste reluclante iustilià dis-

tributiva aut eleclionis necessaria li-

beriate; quod, ne cavillandi contra prae-

senlem concordiam ansa praebeatur
,

determinandum eril a loto capitulo per

secreta suffragia alba el nigra, si ali-

quando casus occurrel, qui nonnisi ra-

rissime el difficile occurrel; cuslos vero

et alii duo definitores de nalione Gal-

laeciae cum suis respeclive incorporalis

eliganlur, quin unquam sub ullo* prae-

texlu aut motivo , etiam urgentissimo,

1 Edit. Main Ipgii ilio prò tiìlo (n. T.).

discordiue el quorimoniae adilus prae-

cludatur. Ncc polerit uliquis a praedi-

ctis officiis el muneribus excludi sub

praelextu quod vilam communem non

observet, nisi legilime constel de eius

inhabilitale ad observandam regulam,

iuxta dcclarationes Uomanoruni Pohlifì-

cum et exposiliones sanctorum Bona-

venturae. Bernardini, Ioannis de Capi-

strano et aliorum probalissimorum ex-

positorum ipsius
;
qui enim eam iuxla

praememoratas declarationes el exposi-

liones observaverinl, licei non sint se-

quaces vilae quae non est comniunis

omnibus regulam strido ad litleram el

secundum rigidiores declarationes obser-

vanlibus , sequuntur tamen vitam com-

munem illis qui eam non Iransgrediun-

tur et alicuius peccali gravis in ipsius

observantià rei non simt, quod sufficit

1 Polius lege fraudavi (R. T.).

2 Forsan legendum aliquo (R. T.).

An. C. (694 INNOCENTIUS XII PP. C35 An. c. \nn

ad hoc ut ab officiis non excliidantiir,

si alias ex vilio el nialilià ani ex alio

notabili defeclu indigni vel incapaces

non censenlur: illi siqnidem qui studio,

aetate et observanlià diuturna vires ad

aiisteritates corporales subslinendas a-

miserunt, prudentià lamen, experientià,

scientiA et zelo robustiores , ac magis

sanos seu iuniores sunt supergressi
,

eisdem aptiores credunlnr ad spirituale

giibernium religioni?. Ad vicariatus au-

tem monasleriorum monialiuin S. Clarae

Terlii Oidinis el Iinmaculalae Conceplio-

nis assiimanlur solnm viri pii , scientiil

ac zelo religionis praediti, aelnlem qua-

draginta annorum excedentes
,
qui de

earum institutis et modo conducendi

animas Deo dicalas ad spiriluales cum

Sponso aelerno nuptiiis sint piene instru-

cti ; et, si patres defìnitorii conlrarium,

fecerinl, scianl se rationem Domino red-

dituros de exiguo ipsarum profectu in

via perfectionis.

Lerinrao V. Sub praefatà tamen officiornm dis-

ch.-..iosiae per tnbutionc non debent cadere lectores

(i«mia«. philosopliiae aut tbeologiae, proplerea

qnod, cum pauci sin! numero concur-

renles, et expedial ad haec mimeia pro-

movere non 'solum sufTicientes , sed o-

ptimos, si praedicUì lego dislribuanlur,

sacpe conlingel ut compellanlur ele-

ctores eos promovere, qui forte minus

perspicaces sunt (ne alleinativae legibus

contradicant), postpositis habilioribus

et ad docendum aptioribus, cum summà
honoris pi'ovinciae et rei lilteraiiae ia-

clurà. Ideo prò promovendis lectoribus

philosophiae proponi debel liber con-

cursus inler collegiales tantum Alba-

nensis collegii
,

qui saltem in eodcm

collegio unum cursum ab exacto theo-

logiae triennio compleverinl, et conlra

quos nulla in rcgulari disciplina infamia

fiierit suborta (hi enim a collegio ar-

cendi sunt, qui vero in ipso conservan-

tur, eo ipso censenlur sufTìcientes quoad

riioruin proliilatem ) , et ex bis illi eli-

ganlur, qui in litlerario examine malora

dederunt |irofectùs et fiilurae utilitalis

specimina , undecumque sint, et omni

respectu poslbabilo. At, ne privata affe-

clio in publicuni praeiudicium aliquando

detorqueat prescns conconlalum
,
per

definilorium provinciae sex iudices bu-

ius concurstìs depulenlur , ex quibus

nnus et praecipuus erit minister pro-

vincialis , si concurrerc vohierit , vel

alius, cui suas vices commiscrit, el cnm

ipso duo lectores tbeologiae iubilati vel

actuales de suo corpore, et prò alio cor-

pore tres leclores, vel iubilali, vel actua-

les, et, qui de corpore trium nationum

assumuntur, unus de una , et unus de

alia, et unus de tertià naiione eliganlur,

et si minister fueril de hac parte, ipsc

prò su;} naiione index erit. ili, prius-

quam concursum aperianl, in unum con-

gregati , seplimum eligent de ilio cor-

pore de quo non est provincialis
,
qui

solum suffragium fere! in casu, quo non

conlingat eleclio per sull'i agia sex eie-

ctorum provinciae; et omnes septem
,

coram secretarlo examinis per provin-

cialem deputando', iuramentum facicnt

super qualuor sancta Evangelia de bene

eligendo bis verbis: Ego N., index de-

piilalus ad promotioncm lectorum phi-

losophiae, quonim eocainen et coiìcnrans

in proximo siint , iuro per haec sacro-

satìcla Evaìujelia domini vostri lesn

Christi , quae marni tango , mh poenà

periurii et aeterni reatùs, me illos ele-

cturum ad praedictas lecturas, nullo ha-

bito privato respectu patriae, sanguinis

vel ajfectionis
,

quos ex vi examinis et

concursìls ineuudi, magis habiles et ido-

neos cognovero ad hoc munus obeundum

cum provinciae utilitate et discipulornm

profectu: sic Deus me adiuvet, et haec

i Edil Mail), legil deputandum (r. t.),
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sancla Evangelia. Et de iuramenlo se-

cretariiis exaniinis aclum. rogabit, quod

ab omnibus subscribelur. Fiiiilo examine

de more provinciae et ad praescriplum

staluloriim gèneralium convenienl prae-

dicti iiidices; et praeses proponet imam

lecturam, et unusquisqiie ex sex electo-

ribus minai in iirnam nomen illitis qiiem

aestimavil apliorem; quod ut facilius et

brevius fìat, poterit qiiilibet portare se-

ries sufficientes omnium nominum con-

currenlium; et si aliquis in eo scrutinio

reperialur habuissc qualuor siiITragia
,

ille erit ipso iure cleclus ; sin minus,

relinquanlur prò secuudo scrutinio duo

illi qui plura liabuerunt sulTragia ; et si

hi reperientur in secundo scrutinio ae-

quales, adhibeatur scptimus index, qui

suo sulTragio litem dirimat ; si vero con-

tigerit quod in primo scrutinio nedum

non sequitur electio, sed, propter suffra-
j

giorum dispersionem aut aequalilatem,

non possunl haberi duo illi qui rema-

neant prò secundo scrutinio, adhibea-

tur seplimus ; et omnes secreto eligant
j

unum ex illis excliidendum, qui erit ille

qui plura habebit suflragia; et si opus

sit, sic fiat quoadusque secundum scru-

tinium reducatur ad duos, ex quibus sex

electores eligant, sicut dictum est; et

in casu aequalitatis , adhibito septimo,

electio resolvatur. Et unius conventùs

provisà lecturà
,

prosequalur ad alium

sub eàdem Tormulà.

Ila eir.im col- yi. Pariter coUegiaturac praedicti col-
1,-iaiur.ie col- ,...,, .

i..g,i AiLaDen-ipcru Albancnsis per concursum et exa-
sis , prò quo "

.

siudionim me-nien providcautur , vocatis lilis
,

qui,
Uiodus iradilur, . . , , .

necnoo '«suia- cxplcto li'icunio thcologiae, tcslimonio

lectorum sub quorum disciphna studue-

runl, apii sunt concurrere, qui quidem

in praedicto collegio ultra trienniiim

non commorabuntur, sed, ' triennio ex-

plelo, ad aliquem convenlum sludii Iheo-

ìogiae seu philosophiae niilti poterunt,

1 Videtur deesse vox qui (r. t.).
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indispensabiliter locum cedant aliis; si

qui vero iudicio ministri provincialis, ex

bis qui collegium absolverunt, apli con-

cursui lecturae censebunlur, poterunt

eliam ad eumdem concursum vocari. In

praedicto vero collegio censuerunt mu-

tandam esse metbodum exercitii, vide-

licet ut non exponanlur disputandae

nisi selectiores et utiliores quaestiones

unius traclatus, quibiis bene intellectis,

aliae quaesliunculae facile patent, et, ut

locus sit ut collegiales melius praepa-

renlur, nonnisi una quaestio quotidie,

vel mane in aestate, vel vespere in hye-

me exagitetur; dispulalio tamen post

proposilionem et probationem conclu-

sionis ad diias integras horas proten-

dalur; finito vero uno Iractatu , alius

incipiatur, et principaliores etiam quae-

stiones discutiantur, et postea ad alium

fìat processus; nam hoc modo poterunt

potiores traclatus lotius Iheologiae uno

triennio percurri ; sed ne philosophiae

dilTicultates exsolescant, die iovis et sah-

bati (singnlis namque diebus exercilia

habenda sunl) proponal defendens duas

conclusiones philosophicas loco conclu-

sionis iheologiae, de quibus fìet con-

troversia, una horà de prima et aiterà

de secundà , et hae in quaestionario

praefigentur iuxta ordinem, quo in cursu

philosopbico tradunlur. Circa alia au-

tem, quae ad mores religiosos , obser-

vanliam regulae , cultum divinum, ac

disciplinam regularem spectanl, execu-

lioni mandentur slatuta provinciae prò

diclo collegio edita, eaque introducan-

tur quae prò simili alio collegio con-

fìnnata inveniunlur in Brevi sanclae me-

moriae Innocenti! XI, Ecclesiae Calholicae

incipiente, diexviii septembris mdclxxxv

promulgato.

VII. Etiam convenerunt praedicti pa- Tandem pna-
*

, ^ dicalorumprae-

tres, quod nec praedicatores praecipui arnorom «!•

convenluum, qui conventuales dicuntur,

An. C. 1fi04 INXOr.FIN-Tir

(Jcbeanl cadere sub legibiis praedictae

(lislributionis; sed quod libere elitrantiir

per definiloriiim illi , de quibus niagis

sperar! possit andiloriim profecUis ci re-

ligionis deeiis, non attendendo an sint

de hac vel illà nalione; miniis cnim in re

tanti ponderis dnxeriint habcndam esse

ralionem de iinius nalionis salislaclione,

qnarn de Dei servilio, proximorurn aedi-

ficatione et splendore provinciae.

uinuiimei- vili. Consimiliter, ut personarum om-
Clu.i^tur umle- . . , .

vn >it a rpc8-nis penciilosa acceptio praccludaliir
,

nulli ex his, qui in provincia praedicta

vestiri desideranl, babiUis denegetur,

undevis sii, eo respectu quod sit de

hac vel illà natione, sed quotquot re-

perientur sacrum habilum, Deo vocanle,

postulare, si babeant qualilates per a-

poslolicas et Ordinis constiluliones prae-

scriptas, et numerus fratrum receptio-

nemnon impediat, sine cunclatione ac-

ceptentur; et ad omnem fraudem in re

tanti ponderis, et quae paceni tamdiu

desideralani turbare sufficit, superior

provincialis, qui fiierit de opposito con-

viclus, poenà privalionis a suo munere

irremediabililer coèrceatur. Ne vero nu-

merus fratrum plus insto possit excre-

scere, sub eàdem poenà cobibetnr ne

aliquos iuvenes admiltat ad habilum,

praeterquam in conventibus recolleclio-

nis, prout anliquus provinciae mos scra-

per tulit. Ad officium autem seu munus

magislri novitiorum, viri probi, experti,

zelo religionis pollenles, devoti, ac ma-

turae aetatis assumanlur; qui eidem cura

decere Ordinis et profectu iuvenlulis

Deo dicatae piane ac congruenter sa-

tisfacere queanl; et si possibile fiierit,

sint defìnitores habituales seu lectores,

aut praedicatores iubilati, vel saltem ex-

^ guardiani, et in observantià regulae et

exercitio orationis menlalis satis versali;

et qui laudabiliter buie muneri operam

navaverint , celeris praeferantur in re-

^ '^" i^f- C?.? An. C. ir.H

muneralionibus a capilulis seu congre-
galionibus in futurum impcrliendis.

IX. Praeterea concordes dixerunl , ut viiemur

quod, ad praecavendum inconveniensl,°,Tr™g,ol'<!.

quod urgebat poslulantes divisionem ex'"'"'

longissimo intempestivo et periculoso

l'ralrum discursu dimanans in nolorium
damnum salulis corporalis et purae re-

gulae observanliae noloriam iacturam
et praeiudicium, deinceps superior pro-

vincialis fratres, qui sunt de familià in

convenlibus citra montes, non destina-

bit ad conventus ultra montes, et multo
minus ad dislanliores, vel e converso,
nisi publici muneris vel studiorum causa,

sed convenluum indigentiae succurralur

per fratres a.ssumptos de convenlibus

vicinioribiis vel vicinis. Quod si ali-

quando contrarium praclicari oporleal,

saliera ita Iransilus moderetur, ut non
compellatur fraler, qui est in remoto
citra monics convenlu, convolare ad re-

molum ultra montes, et operam dent ut

praedicli Iransilus non fiant nec sum-
mà aestate* nec summà hyeme ob im-

rainens ulriusque in illis parlibus sla-

tionis' periculiun; provincialis aulem,
qui sub praefextu punicndi aliquem re-

ligiosum seu alio quovis titulo contra-

rium fecerit, severe punialur a supe-
riore generali, ab coque, si excessus ni-

mius fuerit et ileralus, ab officio sus-

pendatur. Eàdemque poenà plectatur, si

dyscolos, litigiosos, aul inobservantes

ad conventus recolleclionis transmiseril;

ii siquidem ' conventus
, tamquam de-

stinali ad exercitia orationis raenlalis

et purioris observanliae regulae, prae-

servandi sunl ab omni eo quod ipsi3

in similibus exercitiis praeiudicium af-

ferre queat, ac prò moderalione ac pu-

nilione excessuum praefalorum fratrum

1 Edit. Main. legit aelate (ii. T.).

2 Italice stagione (R. T.).

3 Piuei>osil. /?i ileifiiHis [n. t.).
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apliores crednnliir conventns principa-
;

liores provinciac, in qiiibus fncilins re-

primunlur lam inetu carceris et siipplicii,

quam aucloritate siiperioriim et patrum,

qiiibus allindare et ornari solent com-

munilates praefatorum conventuum.

uiccriaiege X. Cum discufsus fratrum recenler

vcn^prlie'ssi.'professonim et parum in observanlià

regulae radicalonim perniciosissimus

sit, et capilalis erigo regiilaris discipli-

nae relaxationis, quia, cum panim sint

assueli indigenliis et pressiiris ilineran-

tium, facile refrigescnnt, ci sibi suadent

qiiavis etiam communi necessitale o-

mnia licere qiiae centra iiisdivinum non

siint, esto regulà quam professi sunt

prohibeantiir, hic lamen inordinatus ab-

usus in praediclà provincia nimis, non

sine aliqiul partialitalis suspicione, inva-

luerit, cum iuvenes, statim ac professio-

nem emillunl, studiorum causa conipel-

lunlur longissime iter facere, et si in

collegio locus non sit, ilerum regredì

ad convenlus, in quibus non suntprofes-

soria, nec sub disciplina magistri cleri-

corum, proni paresi, degunt: inhaeren-

les praedicti palres apostolicis constitu-

tionibus Clementis YIII et Urbani Vili,

necnon dccretis sacrae Congregationis

super slalu rcgnlarium
,

quibus prae-

cipilur ut recenler professi, si a loco

novitialus discedere neccsse sii ut sub-

intrantibus novitiis locum cedanl , de-

stinentur ad convenlus in quibus sunt

professoria, ubi sinl sub cura et disci-

plina magistri clcricorum, in quibus si-

mul disciplinae regulari et litteris de-

belli operam navare, ulquc^ simul prae-

cludatur aditus qucrclae aliquarum na-

lionum ortae super co quod sui clerici

de studiorum cemmoditale non provi-

denlur, concordarunl, quod omnes cle-

rici, poslquam professionem emiserunt,

deslinandi sunt ad studia pliilosophica,

1 Male edit. Main. I.git usque (r. t.).

ROMANUM An. C irgi

in quibus ipsis assigneliu' locus distin-

ctus a loco sacerdolum, et ibi sint (prout

provincia habet in praxi) sub cura ma-

gistri clericorum et disciplina lectoris

philosophiae, ut nuUus possit conqueri

sub praetextu denegalae sludendi op-

portunitalis, proul haec Ilaliae familia,

non sine fructu, perpetuo est executa a

tempore vicariatus S. Ioannis de Capi-

strano, qui in suis statulis, cap. ix ia

fine, ait, se ad lioc fuisse induclum in-

sinuatione Sanctissimi et felicisrecorda-

tionis Eiigenii IV, et plurium S. R. E.

cardinalinm exliorlalionibus.

XI. Ullerius desiderantes
,
quantum ui in «ru»

cotfnobiii} tiri*

possibile sit, iuvenum disCUrsibuS ob-gaLlurleciuraa.

viare, et operam dare ul philosophicis

disciplinis simnl cum morum ernatu di-

lentur et commodiusinstruantur, necnon

quod onus clericorum dividalur aequa-

liter Inter convenlus praecipuos , lam-

quam expediens iudicarunt, quod in con-

venlibus Salmanlicae, S. lacobi Legio-

nis et Oveti , in quibus modo Iraditur

solum llieologia, deinceps tradatur eliam

pbilosophia, sic ut numerus studentium

ulriusqne facullatis non excedat nume-

rum eorum qui de praesenti theologiae

tantum studenl, et ad supplendum nu-

merum, qui videtur desiderari, eriganlur

ulriusque facullatis studia in conventi-

bus Monfortensi et Auriensi, in conven-

libus vero Zomarensi et Taurensi ac Tu-

densi solum pbilosopbia tradatur. Hinc

enim primo assequi posse sperant oc-

currere iuvcntulis discursibus magna ex

parie, quia, cum in pluribus ex bis con-

ventibus sit novitialus, quando ubi in-

cipit cursus philosophicus, possunt in

codem conventu, in quo professi «uni,

sludere primo pliilosopbiae et postea

theologiae, deinde mclius instruentur in

disciplinis philosophicis ex concursu

sludii theologiae; nam lector philoso-

phicus coram iheologis sedulo munus
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souni obire cogelur; iilloiiiis llieologi

species philosophicas assistendo conl'e-

rcnliis huiiis raciiU;iLis excilabiint
;
qiiod

ut coiiimodiiis fìat, sic disponenlur, ut

die lunae, niercurii al veneris fìant con-

lerentiae theologicae, diebus vero reli-

quis pbilosophicae: deniqne conventus

graviores aequaiiter stMilient cleiicoruin

gravameli. Sed ne per hoc videanlnr

lectores plus iuslo uiultiplicari, duxerLiul

statuenduin, quod in nullo studio, prae-

terquam in Sabuantino, sinl nisi duo le-

ctores iheologiae, et in nullo sit niagi-

ster scbolasticorum; hoc enim exerci-

lium penilus odiosuni videtur; sed unus-

quisque lector theologiae siias conclu-

siones defendet in aiilù, alternando per

hebdoniadas ; ea vero, quae Salmanlicae

aut alibi praestare solet extra conven-

lum scholaslicorum niagisler, inodernus

lector theologiae praestare tenebitnr;

et hoc modo luinori numero fralrum
,

quam de facto occupantur in quatuor

sludiis theologicis provinciae, sex studia

aucloratius et conimodius subsistent.

L'' curici in- XII. Sed quamvis omnes clericos ad

B.in addicaninr proiessona mitteudi sinl, in quihus plu-

»iuJii.. losoplacis disciplinis studcant, non pro-

pterea omnes indistincle ad theologica

studia post philosophiae posilum lyro-

cinium sunt destinandi, sed illi dunita-

xat, qui, posito examine, reperti fuerint

in philosophiù ila profecisse, ut de ipsis

sperali possil quod in iheologià pro-

gressus facienl, et vcl leclorcs, vel verbi

Dei concionaloies competenles evadere

polerunt. Reliqui vero, qui ad theolo-

giam scholaslicam sutOcienlcs reperti

non fuerint, ad studia theologiae rao-

ralis, quae olim consultissime per sta-

tulumCongregalionis Tolelanae mdclxxiii

fiierunl erecta in conventibus Asturiceusi

et Corumnensi, et nunc denuo sunt in-

slauranda, remittentnr, in quibus per

Irienniuiu operarn danles sub disciplina

rs xu rr. C30 An. e. looi

leclorum, de quihus infra, si habiles re-

I

perii fuerint, confessionario deslinabun-

tur, sin minus perpetuae chori scquclae

et allaris servilio, aliisque convenluuin

ministeriis mancipahuntur.

XIII. Ne vero provincia fratribus inu- ui a.i hai.i-

lilibus iniusle gravetur, sub poenà pri-id!"„!'i.
''"""'

valionis vocis activae et passivac per

decennium , voluerunt praedicti patres

nomine suorum principaliurn remanere

obslriclos ministros provinciales qui ad-

mitlunl ad habitum iuveiies qui huma-

nioribus litterisnon fuerint competenter

instrucli; quod ulfacilius executioni man-

detur, minister nullnm admillat, qucni

in consessu discrelorii conventus non

exaiuinavcrit , vel guai dianus de eius

commissione; sed ipse minister, dum
provinciam visitai , tenetur itenim ab

ipso non examinalos experiri, et si invc-

nerit examinatores deliquisse, lamquam

religioni iniurios eàdem poenà punire,

iuvenemque espellere, nisi forte fueril

ad moderamen chori vel organa pul-

sanda receplus, cum quihus poterli mi-

tius instiluere examen, sed hi post e-

missarn professionem ad aliud ministe-

rium litterarium minime conlendani.

XIV. Eumdein finem honac educatia- ui modu-, im-

nis iuventutis prae oculis habentes, et£ae''op'r<'dieodi

adhaereiiles decretis apostolicis memo-
ratis, necnon divcrsis Ordiiiis slalulis

,

poenà privationis ab officio voluerunt

ipso facto et irremediabiliter coércendos

esse guardianos, qui iuvenes philoso-

phiae sludentes sub quovis praetextu

foras mitlunt, exceptà causa sacros or-

dines recipiendi, aut qui eos extra con-

ventum quaesluandi causa, etiam in loco,

ubi consislit conventus , exire permit-

tunt, praclerquam in actibus communi-

tatis, vel aliquando omnes simul recrea-

tionis causa; veruni si aliquando, elsi

rarissime, exire oporteat, brevi reversu-

j
rus iuvenis aliquis, nonnisi associatus
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SUO magislro convenlu excal, et cum

eodem incedalet regrediatur; saceidoles

vero sludenles nonnisi exlra tempus

leclivuin de Consilio et consensu leclo-

rum necessitale posLulanle extra locum

egredi permitlanlur.

IH nonnulla XV. Alia eaque non levis occasio ili-

','.'h™"'fi'"u1Inerandi nascitur ex abusu designandi

KM.'rTra liTleit-in singulis capilulis, sìvc provincialibus,

sive intermediis, Lres aut plures prae-

dicatores convenluales prò singulis qni-

biisque convenlibus centra nienlem sta-

lulorum Segoviensium
,
quae , dnm de

ipsis menlionem faciunl, videnlnr siip-

ponere, unum debere esse tantum in

quovis convenlu. Ideo dixerunt praedi-

ctam corruplelam, ex qua, ultra ansam

praedictorum discursuum, etiam sequi-

tur' quod plures fratres quam oporleal

exemptionibus gaudeanl, omnino abo-

lendam esse, unumque solummodo prae-

dicatorem debere esse in unoquoque

convenlu qui gaudeal praerogativis el

exemptionibus debitis praediclis prae-

dicantibus per stalula generalia; ipse

lanien tenebitur omnes conciones intra

conventum et in ecclesia matrice solus

Tacere. In convenlibus vero principa-

lioribus, in quibus infra annum eslmulla

copia sermonum, dabilur ipsi coadiulor,

cui inferiores exenipliones suo propor-

tionalas labori definilorium taxabil. El

quia experimenlo comprobatum est
,

quod, ob remuneralionis defeclum, prae-

dicalonim munus elanguil, ad accenden-

dos animos iudicarunl quod in conven-

libus studii Ibeologici, sive scholaslici,

sive moralis, slalualur ca series quadra-

gesimae quae observatur in convenlu

Taurensi, el praedicalores, qui per duo-

denniuni laudabililer munus suuni in bis

convenlibus obierinl sine inlerpolalionc,

ci poslmodum per Iriennium integrum

officium visilatoris Teilii Ordinis , aut

i Pessime edit. Maìn. logii jìescitur [R. T.).

ROJIA.NUM Ari. C. KOi

magislri noviliorum exercucrunl in quo-

vis convenlu, in quo fioreal praediclus

Ordo vel novilialus exislat, gaudeat prae-

rogativis sedendi immediale posi leclo-

res iubilalos, ci aliis exemplionibus ipsis

competenlibus sub Ululo praedicaloris

iubilali, cxceplo sulTragio; sed sicnl iu-

bilatis est praefixus numerus, ita et illis

praefigalur , sciliccl quod solum odo
antiquiores debeant gaudere, reliqui vero

optare in horum vacanlià iuxla ordi-

nem suae iubilalionis; interim vero gau-

deanl supra praedicalores convenluales;

si vero per sexennium, posi duodennium

praedicationis, visilaiionis praediclae vel

magisteriatus noviliorum munus exer-

ceant, gaudeant Inter definitores habi-

luales, nec locum illis cedant, qui po-

slea ad definilionis* habilualis gradum

conscenderinl, nisi anléa iam sinl defi-

nitores acluales: utrumque enini munus

longc excedil sexennium solius visilaiio-

nis, cui in slatulis generalibus mdcxxxiii

taxatur praecedenlia inlér definitores

habiluales; el qui boc secundo modo
suam iubilationem fuerint assecuti , o-

mnes absque ullà reslriclione, slalim ac

per aulbenlica documenta instar Iccto-

runi constare fecerinl laudabililalem sui

exercilii, ad gaudendum admittanlur.

XVI. Cum, ex concordalis in superio- ui i.-r-(f,rp.

.
, 1- .1

I

• 1-
I

nifiral..s rei.»

ribus, studia Ineologiae moralis denuoi-po rnuiegm

excilanda sinl, el in ipsis maxime expc-

dial praeficere duos lectores qui cur-

sum, scbolaslicum absolverinf, qui rcso-

lulorià melbodo brevi et facili Iractaius

morales percurrant, ut sub eorum disci-

plina habiles poenitenliarii inslruantur,

ad praedictorum iubilalorum incilamen-

tum concordarunt, ut lectoribus, qui per

sexennium post primam iubilationem

boc munus laudabililer obierinl, Ira-

ctando matcrias morales melbodo reso-

lutivà, et diclando opiniones sanas, se-

1 Forsan definiloris (r. t.).
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ciiras et mngis probahilcs ac tnliorcs
,

prout debenl, lioc sexenniiiiii cornputc-

tur ipsis prò scxennio scribendi et ty-

ptilliilabat illiid inconvenioii?, quod ali-

quando, ob dilalionem capitulorum, stu-

dentes per septcnninm delinebantnr,

pis dandi tbeologiam scbolasticam pò- non dato loco spectantilnis, aliqiiando,

sitivam vel moralem, et gaudoanl illis ob anticipalionem corurndem, soliim per

praerogativis, quae per statala generalia

Vallisoletana mdclxx praediclis scriplo-

ribus conceduntiir. Si tamen id per unum

solum triennium fecerint, aut per idem

triennium muneri magistri novitiorum

aut visitationis Tertii Ordinis in uno e

sex convenfibus principalioribus novitia-

luum provinciae vacavcrint, praememo-

ratos praedicatores iubilatos sex anno-

rum praefatorum nunierum praecedent.

Ceterum nec bis nec praedicaloribus iu-

bilalis tempus computabitur ad praedi-

clas praerogativas obtinendas, si simul

fuerint guardiani eorumdcm conven-

tuum. In praefalis autem praerogativis

nullum debet intelligi concessum ius

subrogandi.

Vi rena le- XVII. Ut vei'o neces?arii et inexcusa-
fia rniiiplcanlur ... . , . i

. . „ .

KimiioruiD cur-biles transitus studentium et leclorum arliculo refragan lentavent, privatione

quinquenniinu pbilosopbiae et theolo-

giae operam dabant, conira praescri-

plum statutorum generaliiiin et bonam
studentium eduealionem ; siquidem le-

ctore-s bis suppressi accidenlibus, ne-

queunl suas lectiones et tractalns, prout

expedit, regulare. Illud vero inlallibi-

liter observetur, sub poenà iubilationis

non obtinendae, quod lectura nulla in-

lerruptione Advenlùs et Oiiadragesimae

discontinuelur, sed lectores iis tempori-

bus, certe opportunioribus prò studiis,

incessanter dictent, nec possint aut de-

beant praedicare, nisi forte in loco ita

conventui vicino, ut sabbato post pran-

dium possint exire, et regredì dominicà

ad continuandam lectioncm; si quis vero

guardianus sub quovis praelextu buie

rìculi.

opportuno tempore fiant, neve iuvenes

din post professionem emissam studia

desiderent, et denique ut omnes inle-

grum tam pbilosopbiae quam thcologiae

triennium adimpleant , concordarunt

quod singulis quibuscumque annis de-

beant incipere aliquot studia pbiloso-

pbiae, in quibus locentur iuvenes recen-

ter professi; et ad hunc flnem instilua-

lur concursus prò lecloribus eligendis

SUI munens sine cunctalione puniatur.

XVIII. Circa electionem lectorum theo- fi quae.iam

logiae concordarunt, quod sine novo con- crei
"

élici'u-

cursu per debnitorium assumantur ii iheoiogiae, .lu-

qui cursum pbilosopliicum absolverunt'-enjam ei i<ra-

ordinate, ul, qni prius pbilosopluarn do-Jos.

cuerunt, prius ad tbeologiam tradendam

vocenlur, nisi aliquis ila emineat*, ut

ipsius definitorii iudicio, religionis de-

cori ipsum aliis praeferri' summopere
eo tempore ut possint praedicti lectores expediat. Quia vero, ut ipsi patres con-

incipere die sequenti Commemorationcin cordantes pluries audierunt , Romana
Defunctorum, quae' omnia studia prò-; Curia anxie desiderat, ut doctoris Sera-

vinciae debent aperiri, et claudi pridie
\

phici doctrina, qnae ab omnibus ubique

ad vesperam seraphici doctoris beati Bo-

naventurae, abrogala consuetudine quae

hucusque invaluit centra morem et pra-

xim omnium religionum, videlicet quod

studia incipiant et terminentiir per ca-

pitula provincialia et intermedia, ex qua

1 Potius lege qua (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XX. 81

commendalur ut pia, solida et devola,

vigeat in religione nostra , expediens

iudicarunt ut lectores Iradant doclrinam

ipsius Seraphici doctoris simul cum do-

ctrina Sublilis, utriusque opiniones, quae

1 Edit. Main. legil immineat (n. t.).

2 Edit. Main. legit praeferre (k. t.).
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111 pluiimiiin conveiiiuiil , ex ulroiiue

emendo, confìrmando el defendendo
;

ubi vero conlrarii siinl el concordari

nequeunt, eas problemalice Iradendo:

sic enim brevi del, ni a provincia divi

lacobi derivelur in alias Ilispaniae pro-

vincias doclrina serapbica ciim maxime

scholae noslrae splendore, sicut ab eà-

dem propagata esl doclrina Scoti : et ad

iilriiisque maiorem dilucidalionem Ordi-

nisque decorem , in iiniversitalibus Sa-

lamanlinà, Ovelensi , el Compostellanà

poterli minister provincialis, de Consilio

el assensi! patriim dcfinilorum, nullo

alio expectato, viros idoneos eisdem uni-

versitatibns praesentare , ad hoc ut in

eis gradus , iuxla staluta Tulelana lam

congregationis generalis anni mdclxxiii

quam capituli generalis anni mdclxxxii

el ipsorum declaralioncm a sacra Con-

gregalione episcoporum el regularium

die xxix decembris mdclxxxvii approba-

lam, rile recipiant; in unàquaque tanien

praesentalione prò qualibcl universilate

duo tantum assumentur religiosi prae-

senlandi, unus e parte Gallaecorum cum

suis incorporatis, et allcr e parie Ca-

slellanorum cum aliis eidem adhaeren-

libus; el, aliquo ex bis decedente, pole-

ril alter ex e.àdeni parte substilui, ut

nunquam aliqua e praediclis partibus

simili honore fraudala vel inaequaliler

cobonestala ac praedita reperialur. El

in omnibus, quae ad liane materiam tam

intra quam extra claustra spectant, con-

venlus el fratres pracmemoratae pro-

vinciae eà' privileLiiorum el indullorum

communicalione gaudcbunl quae confir-

mala invenitur in conslilutione sanctae

memoriae Innocentii XI Exponi nobis,

die V seplembris jidclxxxvi expedità.

ui libri et XIX. Ul memoralae provinciae com-
alia decertcn-

i •. i- i
•

tiuu. religioso- munes bibliolhecae pristino splendori
nini concpilaa-

.

lur coembio. restituanlur , el in dies cum profectu

1 Edil. Main. icgit ex prò eà (R. t.).

KOMAM'M ,\n C. Jl'iOi

sludiùsuiiim augeanlnr, aestim:\riinl o-

mnino opus esse ut slatula capituli ge-

neralis MDcxxxiii a felicis recordalionis

Urbano Vili de liuiiis sacrae Congiega-

lionis Consilio approbata, et niipcrrimc a

sanctae memoriae Innocentiu XI suis lil-

ier'is Exponi nobis, sub dalum mdclxxxv

specifice innovata et confirmata, usu et

inalterabili praxi roborenlur. Ulterius,

cum iam per litleras felicis recordalio-

nis .Alailiiii V, incipientes Ad It'.c cura,

prò liac eàdemmet provincia specialiter

edilas', praescribalur, quod libri' dece-

denlium fralrum bibliothecae illius, in

quo decesserinl, convenliis integre ap-

plicentur; praedicli patres, cupientes ca-

rum aiigmcntum, dixerunl quod hiiius-

modi libri ipso iure praediclis biblio-

Ihecis respeclive convenluum, in quibus

fratres eos babentes e vita niigraverint,

sinl applicali, quin vel guardianus, vel

alius fraier, aiit superior quicumque
,

etiam generalis, alias vel alio modo de

eis disponere valeat, sub poenis in prae-

diclis stiitulis el lilleris apostolicis im-

posilis centra exlrabenles libros vel

alias scripturas ex communibus conven-

tuum bibliotbecis. Pariler qiiaecumque

alia a decedente religioso superfuerint,

cuiusvis sint conditionis, eodem modo,
ipso iure , cidein conventui censeantnr

incorporata, et officinis eiusdem respe-

clive applicentur, quibus publico com-

modo opportunius valeanl accomodari
,

proni de eorumdem religiosorum su-

perslilibus libris el ecclesiaslicis or-

namentis nìcmoralis litleris Martini Y

dispositum invenitur, quin guardiani vel

superiores alii alio modo disponendi

facultalein babeant.

XX. Attamen, si, ratione edilionis ali- fi eorumd«ra

,.,.,,,. . ... . pecnniae ..ppli-

cuius libri vel allerius simiiis necessi-cemuradeimi-

latis, concessurn luerit alieni religioso «i»e-

1 Edil. .Main. legit edilac [n. t.).

2 Edil. Main. legit libro (n. t.).
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qiiod possit rccuiTcre ad sindicum apo-
|

prnetexln au! motivo rcservavcrit , ab

«tolicum , et ad huiic fineni siiit in eodom derinilorio privilegiis c\ininislio-
_

eiusdem sindici potestale eleeniosynae

pecuniariae ab iis, quao prò commuriibiis

rum provincialium in porpeluum prive-

tiir, ncr. iinqnani liat)ilitari cpioat , iiisi

conventùs ncressitalibiis reponuntiir a de con?cnsii toliiis capiluli provincialis

ut mini'^ler

provincialis ra-

ttoni4in roillal

fl0i>mo$ynaruiii

rtfCf{)larmu.

benefactoribiis, distinctae, praedicto re-

ligioso decedente , eleemosynac eiiis-

modi, aiit aliac qnaecumquc peniniariac,

non deleni incorporari el confiindi cum

eleemosynis convenlùs, sed guardianiis

rum discrclis conventùs debet qiiam-

ciliiis poliicril sic agere, ul piaediclae

eleemosynae deponanlur apnd sindicum

totins provinciac, a quo chirograpbnm

siibscriplum de eortim recpplionc arci-

piat, el huiusmodi tradito, eanim ratio-

nem definitorio provinciae exhibebit, a

quo, et non alio, antcdictai'' flocinosynae

appiicentiir simili vel diireronti neces-

sitati, proni ipsi visiim fucrit expedire;

qiiod inleilipi delict, nulla decedenliiim

fratrnm exceptione habità, sive scilicet

giiardianus esset, sive provincialis, vel

alio quovis gradii actiiali vel habilnali

gavisus fiiissel pracdiclns fratcr, qui de-

cesserit; nam semper el in omni eventii

de supersite pecimiarià IValnim eicemo-

synà hac modo disponendiiin est.

XXI. De eleemosynis vero i;im appli-

catis prò expensis capitnli tam provin-

cialis qnam intermcdii el aliis piiblicis

provinciae necessilalibus, iis praccipue

quae ex propinis quibusliliet el ex pro-

vinciae missis dominicalibns resnltanl
,

teneatur minister provincialis cidem de-

finitorio rationem rcddere claram et di-

slinctam, qnam defìnilorinni prò iii>titià

vel approbet vel reiiciat, et qnod lesi-

diuim riierii, applicet, ut pnblicae ntili-

tati magis expedire cognovcrit
;
qnod si

minisler praediclnm compnliim reddere

renneril, poenis proprietariis impositis

piectatiir
, et si fraiis aiiqna vel doliis

in eo reddendo deprcliendalnr, vel ali-

(.[iiaiii peniniam silii snb qiiocumqiie

per secreta snlVragia praeslando. Si au-

tem deflnitoriimi in praemissis negligens

fiierit, a superiore generali ad parendum

compellatur, procedendo conlra singti-

los patres usqiie ad poenam privalionis

ofTicii irremissibililer infligendam.

xxii. Ceternm, quia mntiia tVatrum el uuu|i».ioi-,-»

convenlmim obligatio posliilat, ut, si rra-^ì„'v..ni,ii uc-

tres nibil sibi ex provenlibiis nndeciim-

qtie venientibiis rescrvanl, proni snpra-

dicla slatnla anni mdcxxxiii praescribiint,

commnnitas eisdem in necessariis non

deficial; idcirco innovandas aeslimarnnt

omnes Ordinis el apostolicas consliln-

liones, qnae praescribiint, ut superiores

locales omnibus snorum fratrum neces-

sitalibus ita provideant, )il nibil, quod

prò bono pubiico, ani prò victu et ve-

sliln ac sludiis religiosorum, eorumquc

transitu de uno ad alium conventum
,

seti prò mei'cede vecturae liiterarnm
,

iteratione' prò gravi religionis negotio,

ani exactà execntione muneris sibi de-

mandali , el aliis hiiinsmodi indigen-

tiis allcndendis secundum uninscuiusque

gradum et qualitatem ac benemeren-

tiam in religione, necessarinm sii in- la

discretorum provinciae vel conventùs

respeclive dictamen et indieium, ipsis

quovis praetextu denegctiu' ; alioquiii
,

ultra quam superiores rei erunt IValruni

transgressionisel ad pecuniam recuisùs,

si secus fecerint, sint suo munere ipso

facto privati, et ad alia Ordinis officia

inhabiles per sexennium, nec ullo gau-

dcanl habiluali privilegio ralione anh^-

acli muneris, seu officii, si ex snbscri-

plionibus et alteslationibns fratrum suae

communilatis, ad congrcg;iìion<>s inlcr-

1 Fursan lei;piKhiiii itineralionf ^(!. T.).
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medias el ad provincialia capitiila Irans-

niitlendis, constare non fecerint provin-

ciae detlnilorio, se iiixla discretorii iu-

dicium praefatae obligalioni ex integro

satisfecisse. linde in qiiovis convenlii
,

praedicatorum, lectonim et alionim fra-

trum cellae inslriiantur paiipere el ne-

cessaria supellectili, respeclu habilo ad

stalum uniusciiiusqiie, ut scilicel cellae

praedicatorum et lectorum ac confessa-

riorum, ultra mensam, lucernam, humi-

les sedes et lectulum_(quibus iuxta lau-

dabilem provinciae moderationem qiiae-

vis cellula instrui debel) , competenti

librorum numero suae professioni op

porluno exornetur, itaut religiosus ex

uno in alium conventum decedens, nibil

quod sit transporlari necesse habeal

praeler proprios laborcs et manuscripla,

qnae omnia , el pauculos exquisitos li-

bros, si in usu habuerit, conventus, unde

recedei, ad convenlum ad quem accedei

transportare lenebitur, sub cisdem poe-

nis superioribus respcclive infligendis.

Porro sub eisdem poenis leneanlur guar-

diani enixe operam dare , ut quampri-

mura in unoquovis convenlii unus in-

sliluatur locus, in quo babitus, lunicac,

et femoralia prò servi lio fratrnm con-

servenlur, cui praeficiatur religiosus, qui

eorum conservalionis et miindiliei cu-

ram gerat, ut, dum religiosis ex communi

necessaria obvia sunt, privalae suppel-

leclilis usum non aneclenlur', et, si affé-

eleni, iure possint a suo praelato, omni

terglversalione praeclusà, puniri, el ad

observanda, quae promiserunt Domino,

coérceri. Pro infirmis vero tam actua-

libus quam habitiialibus valetudinarium

in singulis conventibus, vel saltem in

principalioribus, ad quos celerorum in-

firmi deferri queant, quamcitiiis consli-

tuatur, in coque fialres omnes, cum

aegrolaverint, sedulo ac charitalive cu-

1 Forsan affeclenl (r. t.).
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rentur; babiluales vero de necessariis

rebus exacte provideantur ; si alterius

convenlùs fuerint, inde nisi recuperata

sanitate abire non permiltanlur; ipso-

rumque superiores iilud subsidium, ex

communi sui convenlùs, communitali il-

lius, in quo valetudinarium fuerit, prae-

stabunl, quod in provinciae definitorio

laxatum ruerit ; constituatur eliam ex

communibus provinciae eleemosynis, seu

erigatur a ministro provinciali, sub poenà

privalionis officii ipso facto incurrendà,

infra unius anni spatium, officina in uno

conventibus ad idcommodioribus, in qua

confici queat sagù?, vulgo sayal, prò in-

duendis omnibus provinciae fratribus
,

qui omnes ex eodem in posterum vestiri

leneanlur , alias vero indnti ad officia

et dignitales provinciae inliabiles indis-

pensabiliter censebuntur: sagus autem

illins coloris erit, quae ex lana alba, et

sive naluraliler sive artifìcialiter nigrà,

sine ullius alterius mixturà, resultare

valet; in ipso tamen el in aliis fralrum

indumcnlis ca vilitas oslendatur, in qua

asperitas et paupertas minorilica alle

relucere possit.

xxiii. Quoad cuncla alia, quae ad di- ui in reiiqni»

. cusioiilalar di-

scipbnam recularera tam Iralrum quam «npima r^nuia.

. ,.
" ,11 ris a fraliilms

monialium spectant , exacte debebunt ei momaijbus.

observari decreta reformationis prò uno

el alloro regulari statu a felicis recor-

dalionis Clemente Vili et Urbano Vili

edita, necnon Brevia Alexandri VII et

Clemenlis IX prò rnonialibus regnorum

Hispaniae , ad inslanliam regiam iam

pridem promulgata, slalulaque generalia

Ordinis , el praecipue Romana anni

MDCLXXxviii, pracdiclis decrelis aposlo-

licis exacte cobaerenlia.

xxiv. Quoad Terliarios vero et Cor- a Teriiariis «t
riiiifralriba»

;

digeros servenlur «tatuta seu decreta

capiluli gcneralis Romac nt praefertur

anno mdclxxxvih celebrati, oninimoda-

que adhibealur cura ut in cunctis con-
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iValernìlatilnis ereclis seii erigcndis in

ecclcsiis convciUuum seu monaslerioruiii

praedictae provinciae exercilium Viae

Crucis et oralionis menlalis quamciliiis

stabiliatur, coque inlrodiicto, una e do-

minicis seu diebus feslivls prò quolibct

mense a superiore locali de assenso

discretorii convenlùs seu monaslerii in

perpeluuni assignabilur ad consequen-

dam indulgenliam plenariam novissime a

sanctissimo domino noslrolnnoccnlio XII

in Brevi Ad ea benigne concessara. El

quia indulgenliae slalionisSS. Sacramenti

i-evocatae non sunt, ipsiusrecitatio qiio-

lidiana omnibus tam fratribus quam

monialibus et terliariis saecularibus e-

nixe commendatur.
M. oremiiis, XXV. Quoad Tcrliarios seu eremitas

.lujMiibus, habilu nostri Ordinis seu de poenilenlia

illegilime indulos, omnem adhibeant cu-

ram visitatores Tertii Ordinis praedicti,

ut Ordinarii locoriim eos irremissibililer

puniant iu.xla praescriplum conslitutio-

num apostolicarum, quas sacra Congre-

gatio episcoporum et regulariuni die xxi

martii mdclxxxvi eisdem execnlioni o-

mnino mandare praecepit. Legitime vero

ac rite induli poterunt admilti ad per-

noclandum et demorandurn sub vulgari

titulo et habitu donatorum in conven-

tibus provinciae; licebitque guardianis

eos ad quaestuandum transmittere
,

quando et qnoties praesenlia religioso-

rum non fuerit necessaria: et dum haec

indispensabilisiudicetur,miltantur primo

laici religiosi, secundo sacerdoles con-

fessarli, quarto* praedicalores vulgo sab-

batini dicti, quinto praedicalores quali-

ficati, sexto lectores pbilosophiae aclua-

lis ' muneri lectoratùs non incumben-

les , septimo sacerdoles acluali studio

sive pbilosophiae sive theologiae ap-

plicali; nunquam tamen mittanlur cle-

1 Deesl tertio (n. t.).

S Forsan acluali [r. t.).

rici chorislae apud Hispanos nuncupati,

nec posleriores palres in praefalA serie

appositi, nisi non adsinl' vel sint iam

occupali seu impediti anleriores, ut sic

rectius consulalùr recessui intra clauslra,

quo quisque eorum indiget ad explen-

dum suum munus respeclive. Quaeslu-

anles autem, si eleemosynas omnes ex

integro communitati non consignaverinl,

aut quidquam ex illis sibi sub quovis

praelexlu aut motivo reservaverint, poe-

nà proprielariorum a guardiano indefe-

clibiliter puniantur. . .

xxvi. Convenlùs recollectionis ad pri- a r^cuiie.i,s.

slinum sui instituti rigorem quamcitius

rediganlur, in eisque noviliatus et pro-

fessoria pio clericis seu choristis con-

stituanlur, ut sicut alii prò stndiis et

exerciliis litlerariis deserviunt, ipsi prò

educalione perfeclà et spirituali iuven-

tutis provinciae in maxima habeanlur

exislimatione, poterunlque ibidem ad-

missi ad professionem, et alibi professi,

ad eos tamen Iransmissi prò opportu-

niori in bonis moribiis radicalione, ex

illis ad sludiorum convenlùs a ministro

provinciali, iuxta superius disposila, sine

ullà nota transferri , necnon ad leclu-

ras, aliaque munera et exercitia promo-

veri: quibus explelis, si ad eosdem re-

collectionis convenlùs sponte regredì

voluerint, non poterunt impediri, ad hu-

iusmodi tamen regressum nuUus erit

adstrictus, quia valde expediens cense-

tur, quod omnes, qui recollectionis in-

sliluto sint mancipandi , speciali Dei

vocalione illud libere ac spontanee am-

plectantur.

xxvii. Deinde (ad lollendas de medio ut ceri.Mi>M

difficullates quae emergere solenl circa ""• provjucia-

electionem vicarii provmcialis in casu

renuncialionis, promolionis vel morlis

ministri
,

quo casu stalula generalia

MOGLI praescribunt quod dignior prò-

1 Edit. Main. legit <tdsit (B. t,).
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vincine pater, poMCs qncm remanel fa- I

('jllas convocandi ad electionem vicarii,

tenealur conscium rcddere superiorom

generalem de vacantià praedictà, si con-

sislat intra tres dietas a confìnibris pro-

vinciae) dixeriint et declararnni, qtiod,

quando siiperior generali.? Matriti con-

sislit, ubi est rcgnlariler eius residentia,

a memoralo provinciae palre digniori

cerlioi'ari debet de praedicià varanliò
;

piqiiidèm conventiis Matritensis a con-

llnibus praedictac S. lacobi provinciae

per tres dietas non distat, imo, si at-

lendantur utriii^que provinciae confinin,

vix sexdecim leucae dislantiae interipsa

computanltir, linde necessario in prae-

dicfo casii siiperior generalis est ade-

undiis, et si eiecLioni praeesse voliierit,

omnino expectandus.

xxvni. Dixenint postremo, tam nomine

proprio qnam eornm omnium quorum

procurationem agunt, se libere ac spon-

tanee omnia siipradicta prò firmo, sta-

bili ac perpetuo concordato, a quovis

alumno provinciae ex nunc inposterum

semper observando , ad invicem acce-

ptare, nec velie unqiiam contra aliquod

ex praemissis quidquam praetenderc.

Ueclararunt famen, quod, si circa ea,

quae in praesenti concordia conlinenlur,

et alias Drevi aliquo seu decreto apo-

stolico usqiie nunc munita et roborata

non erant, aliqu.indo necessarium seu

expediens fuerit dispensare , vel quid-

quam addere seu minuere, vel immu-

tare, proponalur piùns in pieno capitulo

provinciali dubiiim an expediat , seu

necesse num sit vel non. Quod du-

bium resolvetur per suUVagia secreta

omnium vocalium, adhibilis a'd id cal-

culis albis et nigris ; et si ex quatuor

parlibus capitularium tres inlegrae fue-

rint prò una parte, et quarta solum prò

aiterà, illud resolvalur, in quod dictae

Ires partes integrae convenerinl: pari-

rOMANT'M An.f.. 1694

que modo postea didiebit procedi, cum

doveniatur ad dispensalionem, additio-

nem, diminutionem seu imrautationem:

et hoc ila indispensabililer, ut qnilibet

excessiis ultra quarlam parlem sulTiciens

sit ad impediend'im illud, prò quo ste-

terint suflVagia celerorum capilularium;

nec iinquam poterit id resolvi per viam

compiomissi, sed semper fict a toto ca-

pitulo non intermedio, sed provinciali,

et ad tempiis tantum prò quo talis prò-

videnlia credatur necessaria seu o])por-

tuna; si quid vero imposterum poslu-

landuni sit vel a S. Sede vel a capitulo

generali seu superiore Ordinis vel fa-

miliae quocumque, ex quibus resultare

queat praeraemorata di^jiensatio aut ad-

ditio vel diminiitio seu immulatio, sub

eadem forma, et servato eodem ordine,

exquiratur piius consensiis eiusdem-

met capituli provincialis
,

praestandus

simililer per suffiagia secreta a tribus

intcgris partibus vocalium, eoque de-

fìcienle , nullam vim obligaloriam lia-

bere possil quaevis disposilo, ordina-

tio, concessio aut conslitutio ad inlro-

ducendam aliquam novilatem seu alte-

rationem per qiiam gubernium prae-

missum aut vita regularis provinciae

mutari aut alterari queat
;

qui vero

contrafecerint aut atlentaverint, punian-

tur ad pracscriplum slatutorum Ordinis

in capitulo generali mdclxxxviii inno-

vatorum, et constitutionum apostolica-

rum lulii 11, Lconis X, Clcmentis VII,

lulii III et aliorum Romanorum Ponti-

ficum successorum editarum contra in-

debite procurantes indulta et privilegia

quaecumque in simili aut alia materia,

quas sanctae memoriae Innocenlii XI in

praecitato Brevi Exponi nobis ultimo con-

firmavit, ligalique censcanlur ipso facto

censuris ibidem taxatis et praescriptis.

XXIX. Ad quorum omnium fìrmitalem, .suii=.ri..iio-

praesenlalis prius siiorum priiicipaliiiiii
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legitimis prociirae mandalis , se die
, |

men<;e el anno ut siipra, propria nianii .

siibscripseninl fratcr Franciscus Diaz

a S. Bonavenlura, priinus provinciae

palcr, ac omnium vocaliiiin parlis Gal-

laeconim et phisqiiam qiiiniifnlonim

fratnim illiiis necnoii pliiiium vocalinm

el fralrnin ceterannn jiailiiiiu piociira-

lor; fraler Bcnedicliis de Noricua iectnr

iubilatus, el vocalinm ac fralrum più

rium Aslunarum, Legionis el Caslcllac

prociiralor; frater Didaciis del Caslillo

voculium et plviiium fralrum Exlrcma-

durae ac aliornm rcgnorumprocuralor)).

rrtcM prò- § 2. Quare exponentes praedicli no-
cur.iuirum (ur- , . , ...
im.il. bis iiumililer supplicar! leccrunl ul in

praemissis oppoilune providcrc ci ut

infra indulgere de benignitale aposto-

lica dignareniur.

r.nnnmaiio S 3. Nos igilui', ipsos expouenlcs spe-
reU ie cuucor- . .

' ' *

•'•o- cialibus favoribus el gratiis pioscqtii vo-

lentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspcnsio-

nis et interdicti, aliisquc ecclcsiaslicis

senlenliis, censuris el pocnis, a iure vel

ab honiine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quoniodolibet innodalae

exislunt, ad elTectuin praesentium dumta-

xalconsequendum, harum serie absolven-

tesel absolulasfurecensentes, liuiusmodi

snpplicationibus inclinali, de vcnerabi-

liiim fralrum nostrorum S. R. E. cardi-

nalium negoliis et con>ultationibus e-

piscoporum elregularium praepositorum

Consilio, concordiam pracinsertani, au-

cloritale apostolica, tenore praesentium,

confirmamus el approbamus, illique in-

violabilis apostolicae fìrmilalis robur

adiicimus , ac omnes el singulos iuris

el facli defeclus, si qui desuper quomo-

dolibet intervenerinl, supplemus; salva

lumen semper in praemissis auclorilale

Congregalionis eorumdem cardinalium.

nuu.oia». § 4. Decernenles , easdem praesen-

les litteras fìrmas, validas el efficaces

S \!l ìT. C-.'il Ali. C. ll>J4

existere el forc , suosquc plcnarios et

integros elTeclus sorliri el oblinore, ac

illis, ad quos special el prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, el ab

eis respeclive inviolabiliter observari,

sicqne in praemissis per quoscumque